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Avgift 150 kr som betalas på plats  

och går till Kapellföreningen  
och inkluderar föreläsning plus fika.  

 
Föranmälan görs till Gamla Halmstads  

kansli, 035-21 40 40 kl 09-11. Det går endast att 
göra anmälan från och med den 25:e maj.  

I mån av plats går det att köpa biljett  
direkt före föreläsningen.  

Välkommen till sommarföreläsning  
i S:t Olofs kapell i Tylösand  
Måndag den 12 juni kl. 18.30 

Gamla Halmstads vårmöte på Halm-
stads Teater blev en stor succé och 
samlade 540 personer. Mötet utgjorde 
starten på föreningens hundraårs- 
firande. En timme före programmet 
samlades deltagarna för mingel i foajén 

till mjuk pianomusik framförd av 
Astrid Carlson. Här fanns också en 
utställning om föreningens historia och 
bokförsäljning till särskilt låga jubile-
umspriser. Kvällens konferencier 
Christer Harplinger välkomnade förelä-

saren Johan Rosenlind på scenen, för-
fattaren till den populära serien på SVT 
”Vår tid är nu”. Johan berättade på ett 
fascinerande sätt om hur han hade ar-
betat på flera krogar i Stockholm och  
                                fortsättning på nästa sida…. 

Succé för vårmötet  
med Johan Rosenlind 

Anders Bergenek berättar om året 
1973 sett ur ett Halmstadperspek-
tiv. Det här året fokuseras upp-
märksamheten i Halmstad mycket 
på en konflikt kring landshövding-

en. Det uppstår ett överskott på 
lediga lägenheter i staden. Radio 
Halland inleder försöksverksam-
het. Polisen börjar agera mot den 
aggressiva bildreklamen för porno-

grafiska filmer. En strid uppstår 
kring ideellt arbetande sjukhusvär-
dinnor från Röda Korset. Årets val 
skapar en knapp vänstermajoritet i 
fullmäktige i den storkommunen.  

Författaren till den populära SVT-
serien ”Vår tid är nu” - där en del  

av Halmstads historia finns  
med i berättelsen 



hämtat inspiration där till innehållet i 
TV-serien. Han kände också till Hotell 
Mårtensons historia i Halmstad och 
innehavaren Franz Grubers hustru 
Greta Gruber, vars livsöde också hade 
varit en av hans inspirationskällor.  
  Johan Rosenlind intervjuade på  
scenen Mikael Gruber, ett barnbarn till 
Franz Gruber. Mikael berättade på ett 
levande sätt om sina minnen av famil-
jen Gruber och Hotell Mårtenson.  

  I årsboken 2022 finns en intressant 
artikel av Lars-Roland Broström om 
hans erfarenheter av att arbeta på  
Hotell Mårtenson för nästan sjuttio år 
sedan. 
  Slutligen berättade Johan Rosenlind 
hur talmanuskripten till en TV-serie 
som denna byggs upp och hur den  
fantastiska scenografin byggs. ”Vår tid 
är nu” är kanske den mest framgångs-
rika produktionen som SVT har skapat 

och den har exporterats till flera länder. 
Och på ett hörn finns således en liten 
del av Halmstads historia med. 
  Föreläsaren avtackades med entusias-
tiska applåder av publiken samt med 
bok och blommor av Sven Johansson. 
 
                                 Anders Bergenek 

Det glädjande beskedet kom samma 
dag som vårmötet ägde rum på Halm-
stads teater.  
  Som ett led i att sprida användandet 
av svenska flaggan delar Stiftelsen  
Sveriges Nationaldag varje år ut fanor 
till föreningar och organisationer i hela 
landet. Fanor delas bland annat ut av 
Kung Carl XVI Gustaf vid det offici-
ella firandet av Nationaldagen på Skan-
sen i Stockholm. Fanor delas också ut 
av Landshövdingarna runt om i  

Sverige. 
  Utdelandet sker den 6 juni och för vår 
del kommer Gamla Halmstad att få sin 
fana i samband med nationaldagsfiran-
det i Halmstad. 
  Fanan kommer senare samma dag att 
placeras i anslutning till jubileumsut-
ställningen i Gemaket på Halmstad  
slott. 
Stiftelsen Sveriges nationaldag är en 
opolitisk sammanslutning, som  

bildades 1971 under namnet Stiftelsen 
svenska flaggans dag.  
  Stiftelsen har till syfte att väcka  
aktning och intresse för Sveriges  
nationaldag och för den svenska  
flaggan samt sprida upplysning om 
flaggans betydelse såsom landets  
symbol.  
                              
                        Christer Harplinger 
 
 

Gamla Halmstad har tilldelats en fana! 



Ordföranden 
har ordet 

Välkommen till invigningen av 
utställningen om Halmstads nöjesliv 

När jag skriver detta är det bara några 
dagar sedan vårmötet som blev lyckat. 
Nästan 600 besökare och alla jag pra-
tade med var nöjda med arrange-
manget. Det var trångt på minglet in-
nan föredraget började där vi värvade 
medlemmar och sålde böcker, även 
Ulrika från Akademibokhandeln var där 
och sålde en hel del böcker.  
  Johan Rosenlind hade själv jobbat på 
Mårtenson och gått upp med mat till 
Greta Gruber som senare blev inspirat-
ion till ”tanten på taket” i TV-serien 
Vår tid är nu. Greta Gruber var änka 
efter hotelldirektören Franz Gruber 
och i Franz Grubers testamente fick 
hon gratis boende på Mårtensons tak-
våning under sin livstid. Om ni besöker 
Gretas tak för en drink i sommar kan ni 
hälsa på Greta, hennes porträtt hänger 
på väggen i korridoren till Gretas tak. 
  Vi jobbar nu med jubileumsutställ-
ningen om Halmstads nöjesliv som vi 
inviger 1 juni, se annons på annan plats. 
Vi skriver om allt från det första ut-
skänkningsstället som är känt till nam-
net, Lilla Helvetet som fanns på Kyrko-
gatan redan i början på 1600-talet, till 
Halmstads första diskotek som startade 
i oktober 1966. Under vårmötet kom 

det fram en man som berättade att för 
att kunna servera mellanöl 1966 utan 
att vara restaurang behövde man vara 
ett slutet sällskap. Därför infördes en 
medlemsavgift och en medlemsbok 
upprättades. Denna medlemsbok till  
 
 
 
 
 
 
 
New Gate Club som var Halmstads 
första diskotek hade han bevarat sedan 
1966 och nu kommer en kopia av den 
att finnas på utställningen om Halm-
stads nöjesliv.  
  1966 var jag för ung för att gå på dis-
kotek, men jag känner igen många 
namn i medlemsboken så det är säkert 
intressant att läsa för fler än mig. 
  Det finns fortfarande platser kvar på 
de guidade visningarna av Halmstads 
slott som arrangeras av Länsstyrelsen 
och Hallands konstmuseum och där 
man köper biljetter på Destination 
Halmstad. Vill man komma in i slottet 
skall man inte vänta för länge att köpa 
biljett.  

  Övriga guidade turer och visningar 
som görs i Gamla Halmstads regi  
kräver inga biljetter. Läs mer på hemsi-
dan eller kom till vårt kansli och hämta 
den broschyr vi tagit fram om våra j 
ubileumsaktiviteter. Vi har nu kommit 
på plats på slottet med kansliet och ni 
är välkomna att besöka oss där. Där 
finns ännu mycket att göra men kansliet 
och ett referensbibliotek är på plats, 
även om biblioteket skall fyllas på med 
fler böcker.  
  Slottet är en inspirerande plats att vara 
på och ofta när jag kommer dit ser man 
besökare som går runt och tittar på 
borggården. En dag stod det en mellan-
stadieklass med lärare på borggården 
som jag bjöd in i vår del av slottet.  
Barnen var helt fascinerade av att se 
slottet från insidan så där finns någon-
ting att utveckla. Jag hoppas att alla ni 
medlemmar kommer att tycka det är 
lika spännande att besöka slottet som 
denna skolklass gjorde. 
 
                                      Sven Johansson 
 
 
 

Torsdagen den 1 juni kl. 17.00 på Halmstads slott.  
 

Invigning av landshövding Brittis Benzler. 
 

På Halmstads slott visar vi en berättelse om  
vad Halmstadborna roat sig med genom åren. 

 
Vi börjar med Lilla Helvetet och andra ölstugor och  

vandrar vidare till de första diskoteken.  

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

 



HalmstadBudet är ett informationsblad för  
Föreningen Gamla Halmstads medlemmar.  
© Föreningen Gamla Halmstad och respektive  
författare. Med stöd av Kulturnämnden i Halmstad.  
Layout: Christel Ek. 
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Vi hälsar nya medlemmar hjärtligt välkomna! 

Utställning om Halmstads nöjesliv.  
Öppettider 1 juni till 30 juli. 
Tisdag och torsdag 17-20, Lördag 10-15, söndag 13-16. 
 
Visning av Halmstads slott. 
23 och 24 maj, 13 och 14 juni,  
29 och 30 augusti. 12 och 13 september. 
Biljetter köps via Destination Halmstad. 
 
Visning av slottsträdgården. 
20 juni, 4+11+18 juli 18.30 med start på slottets borggård. 
 
Stadsvandring runt området söder om slottet. 
3+10+17 juni kl 11:30 med start på slottets borggård. 
 
Stadsvandring Slottet – Stora Torg. 
1+8+15+22 juli kl 11:30 med start på slottets borggård. 
 
1 juni 18.30 Krogrunda – Halmstads nöjes- och restau-
ranghistoria från Lilla Helvetet till Sushi.  
Ciceron Sven Johansson, ordförande Föreningen Gamla 
Halmstad. Samling vid Rotundan i Norre Katts Park.  
 
8 juni 18.30  Halmstads historia som vi minns den – 
Från Petrus de Dacia till våra dagar.  
Ciceroner fd Länsantikvarie Lennart Lundborg och Johan 
Dahnberg, Hallands Konstmuseum. Samling vid ingången 
till Örjans Vall.  
 
15 juni 18.30  Sanningen är Svart/Vit – Fotohistoria i 
Halmstad. Försvunna ateljéer och klassiska fotografer.  
Ciceron: Fotoarkivarie Mattias Johansson, Hallands Konst-
museum. Samling vid Norre Port.  
 
22 juni 18.30  Elskåpen berättar – Hur arbetar Före-
ningen Gamla Halmstad i framtiden? Digitalisering, 

folkbildning och närvaro i det offentliga.  
Ciceroner Staffan Karlsson från Föreningen Gamla Halm-
stad och Johan Dahnberg, Hallands Konstmuseum.  
Samling vid Halmstad Slott. 
 
29 juni 18.30  Brogatan från Österbro till Gula Villan – 
En huvudgata fylld av historia.  
Ciceron Anders Bergenek, Föreningen Gamla Halmstad. 
Samling på Österskans.  
 
20 juli 18.30 Sankt Nikolai kyrka – Halmstads äldsta 
byggnad i ständig förändring genom åren.  
Ciceron kyrkoarkivarie Peter Lundkvist. Samling vid stora 
entrén. 
 
27 juli 18.30 Känner du Greta, Anna och Laura?  
Historien bakom namnen på Kvinnokartan.  
Ciceron fd kommunråd Ingegerd Sahlström. Samling vid 
Norre Port.  
 
Fler stadsvandringar. 
Se även Hallands konstmuseums stadsvandringar på 
https://hallandskonstmuseum.se/stadsvandringar/ 
 
Hallandsgården. 
På Hallandsgården kommer det att finnas en utställning 
som handlar om Gamla Halmstad och föreningens verk-
samhet under 100 år. 
Utställningen är öppen 6 juni till 13 augusti. 
Ett urval av aktiviteter på Hallandsgården. 
6 juni Nationaldagsfirande. 
23 juni Midsommarfirande. 
1 juli Yogafestival. 
11-12 augusti Galgbergsfestival. 
 

 

Duda, Ann-Marie, Villshärad 
Eriksson, Harry, Halmstad 
Fritzell, Magnus, Halmstad 
Gruber, Mikael, Haverdal 
Henriksson, Mikael, Halmstad 

Johansson Sävborg, Annika, Halmstad 
Jägbring, Maud, Halmstad 
Lindblom, Lars, Halmstad 
Olsson, Berit, Halmstad 
Otter von, Liselott, Vellinge 

Stålheden, Thomas, Halmstad 
Thorsén, Carina, Halmstad 
Wickström, Lena, Halmstad 


